CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1494/2021

Inclusão do dia da prevenção e tratamento de
queimaduras em crianças e adolescentes no
calendário da Secretaria da Saúde do Município
de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a inclusão do dia da
prevenção e tratamento de queimaduras em crianças e adolescentes no calendário
da Secretaria da Saúde do Município de Toledo.

Por fim, é de fundamental importância frisar a Administração Pública

Municipal que a inclusão deste dia no calendário tem a finalidade de divulgar e
promover a prevenção e a redução da incidência deste tipo de acidente, e de suas
consequências físicas, emocionais e sociais.

Desta feita, indica-se a referida proposição e aguarda-se a intervenção

com determinada urgência.

SALA DAS SESSÕES 23 de novembro de 2021

         JOZIMAR POLASSO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: EC6A2CA9463B80FE42446EADA91AA3C5 CODIGO DO DOCUMENTO: 038355
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1494/2021
AUTORIA: Ver. Jozimar Polasso